
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA 
FORNITURA DI DM PER ECOGRAFO BK 5000 IN DOTAZIONE AL DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA DELL’AO 
SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA VENTIQUATTRO MESI. DITTA BK MEDIKAL ITALIA S.R.L.  
IMPORTO BIENNALE EURO 2.800,00 IVA 22% ESCLUSA, PARI A EURO 3.416,00 - IMPORTO ANNUALE EURO 
1.400,00 IVA 22% ESCLUSA, PARI A EURO 1.708,00 IVA COMPRESA. CIG B14D4109E0.

Proposta di determina: 293/24 del: 13/05/2024

Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 13/05/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36; 

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO che dalla UOC Farmacia, con nota prot. 18676/23 è pervenuto il fabbisogno attinente 
l’acquisto di DM PER ECOGRAFO BK 5000 in dotazione al Dipartimento di Chirurgia prodotto 
dalla BK Medical, e precisamente KIT MONOUSO STERILE PER BIOPSIA “BIPLANARE”, cod. 
UA1322-S, corredato dalle schede di attestazione infungibilità rese dal Dott. Gianluca D’Elia, 
Direttore della UOC Urologia, e dalla relativa previsione di spesa;

che al fine di verificare la sussistenza di diritti esclusivi o l’assenza di concorrenza per motivi 
tecnici, in data 13.11.23, prot. n. 37320, è stato pubblicato sul sito di questa Azienda 
Ospedaliera l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse a 
partecipare alla relativa procedura negoziata per la fornitura dei dispositivi sopra citati;

che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra, fissata al 28.11.23, non sono risultate 
pervenute manifestazioni d’interesse da parte di altri operatori economici;

che pertanto in data 17.04.24 è stata avviata attraverso la piattaforma telematica di 
negoziazione “S.TEL.LA” gestita dalla Regione Lazio, la negoziazione registro di sistema n. 
PI063287-24 con la ditta BK MEDICAL ITALIA srl, evidenziata nelle schede di infungibilità 
trasmesse dalla UOC Farmacia;

che sulla base dell’offerta economica, formalizzata dalla ditta BK MEDICAL ITALIA srl in data 
30.04.24 (STELLA RdS n. PI071396-24, offerta n. 111-24/SOD/fam del 22.04.24), agli atti di 
questa UOC, e del fabbisogno inviato dalla UOC Farmacia, la spesa da sostenere per un 
periodo di ventiquattro mesi risulta essere di € 2.800,00 IVA 22% esclusa, pari a € 3.416,00 
IVA compresa, e precisamente:

 n. 72pz KIT STERILE MONOUSO PER BIOPSIA BIPLANARE, cod. UA1322-S, costo € 700,00 
per confezione da 18pz oltre IVA;  

che si individua il dott. Alfredo Ascani, Direttore della UOC Farmacia, nella figura di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

che il fabbisogno sopra trasmesso non rientra nelle categorie di beni previsti dal DPCM del 
11 luglio 2018;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., della fornitura, 
a consegne ripartite, di DM PER ECOGRAFO BK 5000, produttore BK Medical, in dotazione al Dipartimento di 



3

Chirurgia, e precisamente n. 72 pz KIT STERILI MONOUSO PER BIOPSIA BIPLANARE cod. UA1322-S, per le 
esigenze della UOC Urologia, della durata di ventiquattro mesi, alla ditta BK MEDICAL ITALIA SRL - Via R. 
Morandi 10, 20077 Melegnano (MI), pec analogicitalia@legalmail.it, C.F. e P.IVA 10059810159 – per un 
importo biennale di € 2.800,00 IVA 22% esclusa, pari a € 3.416,00 IVA compresa – alle condizioni economiche 
di cui all’offerta n. 111-24/SOD/fam del 22.04.24, relative alla negoziazione n. RdS PI063287-24, espletata 
attraverso la piattaforma telematica di negoziazione “S.TEL.LA” gestita dalla Regione Lazio, agli atti della UOC 
Acquisizione Beni e Servizi. CIG Z963DE8DCE;

 di individuare il Dr. Alfredo Ascani, Direttore della UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 3.416,00 IVA compresa, 
trova riferimento sul conto n. 501010311 (Dispositivi medici monouso) secondo la seguente ripartizione:

 esercizio 2024 (dal 01/06), € 854,00 – sub aut.  3 /127;
 esercizio 2025, € 1.708,00; 
 esercizio 2026 (al 31/05), € 854,00. 

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa per 
l’esercizio 2025 e 2026.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.

mailto:analogicitalia@legalmail.it

		2024-05-13T13:48:19+0000
	Paolo Cavallari


		2024-05-13T14:04:15+0000
	Pasquale Ferrari




